
PŘIJÍMAČKY NANEČISTO NA VŠ – INSTRUKCE PRO ŽÁKY

Právě jste od školy získal/a přístup do testování Obecných studijních předpokladů/Anglického jazyka. Testy 
vám umožní vyzkoušet si nanečisto Národní srovnávací zkoušky Scio, které nahrazují nebo doplňují přijímací 
zkoušky na desítky vysokých škol. 

Více o testech a Národních srovnávacích zkouškách najdete na www.scio.cz/nsz. 
Než se do toho pustíte, přečtěte si níže uvedené instrukce. 

PRŮBĚH TESTOVÁNÍ

Škola připraví testování. Učitel/ka vám předá informaci, které testy, kdy a v kterou hodinu budete 
vyplňovat, a předá vám nebo pošle přihlašovací údaje. Testy můžete vyplňovat ve škole nebo doma na 
počítači, dle aktuální situace a podle rozhodnutí školy.

1. K řešení testů nepotřebujete žádné pomůcky, můžete si ale psát pomocné poznámky a náčrtky
stranou na papír.

2. Každá úloha má jedno správné řešení. V  úlohách se za chybu odečítá část bodu
– to ztěžuje tipování. Pokud neumíte úlohu vyřešit, nehádejte a nechte ji bez odpovědi – žádný bod
nezískáte, ale ani neztratíte.

3. Důležitou roli při řešení hraje i čas. Pokud nedokážete na úlohu odpovědět, přeskočte ji. Můžete se k
ní vrátit později.

4. Nebuďte nervózní z toho, že se vám nepodaří vyřešit všechno, to se nepodaří téměř nikomu. Polovina
správně zodpovězených otázek by měla znamenat zhruba průměrný výsledek.

5. V testu Obecných studijních předpokladů se vychází pouze z informací v zadání. Test Anglického
jazyka je přibližně na úrovni B2.

TESTY NAJDETE V APLIKACI SCIODAT

Do testovací aplikace sciodat.cz se přihlásíte pomocí hashe (přihlašovací jméno) a hesla, které vám předal/a 
učitel/ka. Test/y, které můžete vyplnit, najdete hned po přihlášení na úvodní stránce.

VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ

Výsledky včetně podrobné barevné zprávy i náhled, jak jste test vyřešil/a, najdete v aplikaci ihned po 
skončení testu. 

Držíme vám palce!

https://www.sciodat.cz/



